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MUNICIPALIDAD DE LA JIGUA
DEPARTAMENTO COPAN

DETALLE DE ORDENES DE PAGOS DEL MES DE FEBRERO DEL 2017
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: Subsidio economico otorgado a Victor Rodas Flores quien recide en la Comunidad de Valle Magdalena que utilizara para
*|0501-1988- |viajar a Tegucigalpa M.D.C a visitar un Familiar que se encuentra Interno en el Hospital Escuela en mal estado de salud, 01-080-
01/03/2017 |Victor Rodas Flores 04178 |carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9414 | 71003816 | 0000940 4,000.00
Nula Nula 9415 0.00
0410-1962- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Berta Lidia Vasquez quien recide en la Comunidad de Concepcion Barrancas que 01-080-
01/03/2017 |Berta Lidia Vasquez 00180 _ utilizara para cubrir gastos medicos quien se 03 | 07 | 571 | 9416 | 71003817 | 0000940 1,500.00
Enma Argentina Murcia | 0413-1986- 01-080-
01/03/2017 |Morsira 00882 _|Pago de vacaciones a la Secretaria Municipal, correspondiente a 20 dias laborables segun solicitud. 01 | 02 | 115 | 8417 | 71003818 | 0000940 6,333.00
Marco Antonio 1311-1871- | Subsidio economico otorgado a |a Policia Nacional Preventiva de la Cabecera Municipal que utilizaran para la compra de 01-080-
01/03/2017 |Carcamo Juarez 00020 _ jcolchones unipersonales segun solicitud. 03 | 09 | 573 | 8418 | 71006731 | 0000045 10,800.00
~ [Milton Daniel Madrid | 0411-1982- 01-080-
01/03/2017 |Reyes 00311 _|Pago de Vacaciones al Jefe de Catastro carrespondiente a 20 dias Laborables, segtin solicitud. 01 | 05 | 115 | 9418 | 71003819 | 0000940 6,000.00
Darlin Karolina Murcia [0413-1991- [Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Caritas Felices" de la Comunidad de Potrerillos para el pago 01-080-
01/03/2017 |Moreira 00750 _ |correspondiente al mes de Febrero del 2017, segtin contrato suscrito. 03 | 01 | 581 9420 | 71006732 | 0000045 7,500.00
Walter Abimelec 0411-1980- 01-080-
03/03/2017 |Galdamez Polanco 00228 _|Pago de cobertura por medio Televisivo de la Entrada de Copan, Eventos Municipales. 01 | 08 | 266 | 9421 | 71003820 | 0000940 1,000.00
Jose Froilan Escalante |0411-1971- 01-080-
03/03/2017 |Barahona 00188 |Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia, 01 | 01 | 111 | 9422 | 71003821 | 0000940 3,500.00
Juan Carlos Lopez 0410-1977- 01-080-
03/03/2017 |Melgar 00763 _|Pago de |a Dieta por asistir a |a Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 | 111 9422 | 71003822 | 0000940 3,500.00
Francisca Djaz 0411-1974- 01-080-
03/03/2017 |Escalante 00040 |Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 | 111 9422 | 71003823 | 0000940 3,500.00
Marco Tulio Madrid 0410-1963- 01-080-
03/03/2017 |Mejia 00461 |Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 | 111 9422 | 71003824 | 0000940 3,500.00
Jose Daniel Guevara |0411-1985- 01-080-
03/03/2017 |Brito 00109 |Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 | 111 9422 | 71003825 | 0000940 3,500.00
01-080-
03/03/2017 |Dei Retencion y Pago del Impuesto Sobre la Renta (12.5%) segtin Pago de planilla de Regidores Municipales. 01 | 01| 111 | 9423 | 71003826 | 0000940 2,500.00
Jhony Magdiel 0411-1981- 01-080-
03/03/2017 |Enamorado Garcia 00086 _|Pago de Planilla de Auxiliares Municipales que asistieron a la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 08 | 112 | 9424 | 71003831 | 0000940 840.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Santos Tulia Erazo quien recide en la Comunidad de el Campanario que utilizara
0402-1989- |para la compra de medicamentos para su hijo Jose Ivan Erazo quien se encuentra en mal estado de salud, carecen de 01-080-
03/03/2017 |Santos Tulia Erazo 00060 frecursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9245 | 71003827 | 0000940 1,200.00
Subsidio economico otorgado a Lucila Guillen Pineda quien recide en la Comunidad de Tecomasuche que utilizara para
0411-1985- fcubrir gastos medicos de su hijo Christian Octavio Pineda Guillen quien se encuentra en mal estado de salud, carecen de 01-080-
03/03/2017 |Lucila Guillen Pineda 00330  |recursos economicos. 03 | 07 | 571 9426 | 71003828 | 0000940 3,000.00
Subsidio econamico otorgado a Griselda Lisseth Alvarado Pineda quien recide en la Gomunidad de el Puente Goascoran
Griselda Lisseth 0413-1992- [que utilizara para cubrir gastos medicos de su hijo Jose Ricardo Ramirez Alvarado quien se encuentra en mal estado de 01-080-
03/03/2017 |Alvarado Pineda 00446  |salud, carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9427 | 71003829 | 0000940 3,000.00
Elmer Humberto 0419-1878- |Pago de cobertura por publicacion por medio Televisivo de la Entrada Copan los Proyectos ejecutados y en ejecucion por 01-080-
03/03/2017 |Caballero 00234 |la Corporacion Municipal. 01 | 08 | 266 | 9428 | 71003830| 0000940 1,500.00
Pago a la Dei por retencion en la Fuente por pago del Salario del Alcalde Municipal correspondiente al mes de Marzo del Pl 01-080-
03/03/2017 |Dei 2017. 01 | 01 | 111 | 9428 | 71006734 | 0000045 3,675.00
1323-1941- | Subsidio econamico otorgado a la Sra. Eusebia Aguilar Mejia quien recide en la Comunidad de Torrecillas que utilizara 01-080-
03/03/2017 |Eusebia Aguilar Mejia 00048 _ |para la compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9430 | 71003832 | 0000840 1,000.00
Subsidio economico otorgado a Linda Maria Romero Rivera quien recide en la Comunidad de Valle Magdalena que
Linda Maria Romero 0411-1894- utilizara para la eompra de medicamentos para su hija Linda Sarai Gonzales Romero quien se encuentra en mal estado de 01-080-
03/03/2017 |Rivera 00149 |salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9431 | 71003833 | 0000940 1,000.00
German Guerra 0411-1967- 01-080-
03/03/2017 |Echeverria 00104 |Pago salario al Alcalde Municipal correspondiente al mes de Marzo del 2017, 01 | 01 | 111 9432 | 71006733 | 0000045 31,325.00
Olga Esperanza 1403-13961- |Pago de alimentacion 70 Almuerzos a Lps 78.00 Cluno que fueron repartidos el dia Viernes 16 de Diciembre del 2016, por 01-080-
03/03/2017 |Pacheco Padilla 00021  |Celebracion de Sesion de Cabildo Abierto en el Centra Comunal de la Cabecera Municipal. 03 | 11 | 311 9433 | 71006735 | 0000045 5,460.00
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de das a Familias de bajos recursos economicos. | 463 | 9434 | 71006737 | 0000045 |  102,375.00
gucigalpa M.D.C el dia Lunes 06 de Marza del 2017, a entregar la
Orbin Adrian Reyes 0411-1992- |Respuesta del dictamen del Presupuesto de Ingresos y Egresos del afio 2017, ala Secretaria de derechos Humanos, 01-080-
06/03/2017 |Sarmiento 00172 _ |Justicia, Gobernacion y Descentralizacion. 01 | 01 | 272 | 9435 | 71003834 | 0000940 2,300.00
Subsidio econamico otorgado al Centro de Salud de la Comunidad de Aldea Nueva segun convenio suserito el dia Jueves
Yesenia Magaly 0411-1876- |05 de Enero del 2017, para el pago de la Conserje de dicho Centro correspondiente al mes de Febrero del 2017, segtn 01-080-
06/03/2017 |Chinchilla Maldonada 00123  [liquidacion 03 | 02 | 581 9436 | 71006738 | 0000045 2,000.00
Maria Leticia Martinez | 0411-1991-|Subsidio economico otorgado a Maria Leticia Martinez quien recide en la Cabecera Municipal que utilizara para la compra 01-080-
06/03/2017 |Perez 00121 |de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9437 | 71003835 | 0000940 1,000.00
Orfa Etelvina Cortes 0411-2008- | Subsidio otorgado a Orfa Etelvina Cortes Urtado quien recide en la Comunidad de Aldea Nueva que utilizara para la 01-080-
06/03/2017 |Urtado 00166 |compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos, 03 | 07 | 571 9438 | 71003836 | 0000940 1,000.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Miriam del Carmen Prado Perez quien recide en la Comunidad de Chepelares que
Miriam del Carmen 0411-1973- |utilizara para cubrir gastos medicos de su Madre Maria Magdalena Perez quien se encuentra en mal estado de salud, 01-080-
06/03/2017 |Prado Perez 00068 _|carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9438 | 71003837 | 0000940 2,000.00
nula nula 9439 0.00
Lucio Almazan 0411-1988- | Subsidio otorgado a Lucio Aimazan Melendez quien recide en la Comunidad de San Buena Ventura que utilizara para la 01-080-
06/03/2017 |Melendez 00312 |compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9440 | 71003838 | 0000940 1,500.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Ramon Rosa de la Cabecera Municipal segun convenio suscrito el dia Lunes 02
0411-1969- |de Enero del 2017, para el pago del Vigilante de dicho Gentro Educativo correspondiente al mes de Febrero del 2017, 01-080-
06/03/2017 |Juan Jose Sagastume 00258  |segun liquidacion. 03 | 01 | 581 9441 | 71006739 | 0000045 1,500.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Ramon Rosa de la Cabecera Municipal segtin convenio suscrito el dia Jueves
0411-1969- |02 de Febrero del 2017, para el pago a la Maestra que imparte la clase de Computacion en dicho Centro Educativo 01-080-
06/03/2017 |Juan Jose Sagastume 00258 _|correspondiente al mes de Febrero del 2017, Segun liquidacion. 03 | 01 | 581 9442 | 71006739 | 0000045 7,000.00
Subsidio economico otorgado al Jardin de Nifios " Rogelio Chavarria” de la Cabecera Municipal segun convenio suscrito el
Gloria Liceth Fajardo | 0401-1965- |dia Viernes 03 de Febrero del 2017, para el pago a la Conserje correspondiente al mes de Febrero del 2017, seglin 01-080-
06/03/2017 |Oliva 00496 |Liquidacion. 03 | 01 | 581 | 9443 | 71006740| 0000045 2,000.00
0413-1880- [Pago de cobertura por publicacion y socializacion de Proyectos y actividades Municipales, durante los meses de Enero, 01-080-
06/03/2017 |Edgar Joel Aguilar 00454 _ |Febrero y Marzo 2017. Por medio Televisivo Canal 12 de la Entrada Copan. 01 | 08 | 266 | 9444 | 71003839 0000940 5,000.00
Maria Suyapa Mata 0410-1985- | Subsidio economico otorgado a Maria Suyapa Mata Alvarenga quien recide en la Comunidad de el Sisin que utilizara para 01-080-
06/03/2017 |Alvarenga 00725 _|cubrir gastos medicos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9445 | 71003840 | 0000940 1,000.00
Subsidio economico otorgado al Instituto "Juventud del Futuro” de la Cabecera Municipal seglin convenio Suscrito el dia
Maria Leticia Perdomo |0411-1972- [ Jueves 02 de Febrero del 2017, para el pago a la Consejera de Estudiantes del Centro Educativo correspondiente al mes 01-080-
06/03/2017 |Lopez 00235  |de Febrero del 2017 segun Liquidacion, 03 | 01 | 581 9446 | 71006741 | 0000045 5,000.00
Subsidio economico otorgado al Instituto "Juventud del Futuro” de la Gabecera Municipal seguin convenio Suscrito el dia
Maria Leticia Perdomo |0411-1972- |Miercoles 04 de Enero del 2017, para el pago de los Vigilantes Nocturno y Diurne del Centro Educativo correspondiente a 01-080-
06/03/2017 |Lopez 00235 |los meses de Enero y Febrero del 2017 segun liquidacion. 03 | 01 | 581 | 9447 | 71006741 | 0000045 12,000.00
0410-1958- | Subsidio economica otorgado a la Sra. Lucia Ramirez quien recide en Ia Gomunidad de Valle Magdalena que utilizara para 01-080-
07/03/2017 |Lucia Ramirez 00338 _|la compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9448 | 71003841 | 0000940 1,000.00
Wilson Amilcar Pineda |0410-1984- [Subsidio economico otorgado a Wilson Amilcar Pineda Gonzales quien recide en la Comunidad de Valle Magdalena que 01-080-
07/03/2017 |Gonzales 01058 _|utilizara para viajar a San Pedro Sula y comprar alimentos, carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9449 | 71003842 | 0000940 2,000.00
Maroly Yosary Guerra | 0411-1997- | Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Sonrisas del Futro” de la Comunidad de Tecomasuche segtin contrato 01-080-
08/03/2017 |Pena 00206 _|suscrito para el pago correspondiente al mes de Febrero del 2017, 03 | 01 | 581 9450 | 71006742 | 0000045 5,000.00
0418-1966- | Subsidio economico otorgado a la Palicia Nacional Preventiva de la Comunidad de Chepelares que utilizaran para la 01-080-
08/03/2017 |Miguel Angel Ramos 00050 _ |reparacion de la Patrulla con Registro No 4:11 asignada a esa Jefatura Policial. 03 | 09 | 573 | 9451 | 71003844 | 0000940 2,000.00
Subsidio aconomico otorgado al Centro de Educacion Basico "Jose Trinidad Cabafas” de 1a Comunidad de Aldea Nueva
Jose Antonio Brito 1416-1966- |seglin convenio suscrito el dia Martes 03 de Enero del 2017, para el pago del Vigilante del Centro Educativo 01-080-
08/03/2017 |Aguilar 00071 |correspondiente a los meses de Enero y Febrero del 2017 segun liquidacion. 03 ) 01 | 581 9452 | 71006743 [ 0000045 3,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Educacion Basico "Jose Trinidad Cabaias’ de la Comunidad de Aldea Nueva
Jose Antonio Brito 1416-1966- |segun convenio suscrito el dia Viernes 03 de Febrero del 2017, para el pago al Maestro que imparte la Clase de 01-080-
08/03/2017 |Aguilar 00070 _|Computacion correspondiente al mes de Febrera del 2017, Segun Liquidacion. 03 | 01 | 581 9453 | 71006743 | 0000045 5,000.00
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Tabora/Ronald Ovidio *|0401-1990- |Pago por el Alquiler de 3 Carpas que se utilizaron el dia Lunes 06 de Marzo 2017, en la inauguracion del Proyecto de 01-080-
08/03/2017 |Martinez Tabora 00142 |Electrificacion del Campo de Futbol de la Comunidad de la Cuchilla Platanares del Municipio. 03 | 09 | 467 | 9454 | 71003846 | 0000940 2,000.00
Inversiones
Tabora/Ronald Ovidio |0401-1990- |Pago por el Alquiler de 3 Carpas que se utilizaron el dia Miercoles 01 de Marzo 2017, en la inauguracion del Proyecto de 01-080-
08/03/2017 |Martinez Tabora 00142 _ |Electrificacion del Campo de Futbol de la Comunidad de Chepelares del Municipio. 03 | 09 | 467 | 9455 | 71003846 | 0000940 2,000.00
01-080-
08/03/2017 |ENEE Pago del consumo de Energia Electrica del Edificio Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 | 08 | 211 | 9456 | 71003845 | 0000940 1,330.12
Doris Margarita 0411-18975- | Subsidio economico otorgado a la Direccion Municipal de Educacion segtn canvehio suscrito el dia Viemes 03 de Febrero 01-080-
08/03/2017 |Chavarria Figueroa 00039 |del 2017, para el pago del Asistente de |la misma correspondiente al mes de Febrero del 2017, segun Liguidacion. 03 | 01 | 581 9457 | 71006745 | 0000045 3,000.00
Reyna Maribel 0411-1986- | Subsidio economice otorgado a la CCEPREB "Nifios Felices" de la Comunidad de el Puente Goascoran segln contrato 01-080-
08/03/2017 |Caballero 00153 |suscrito, para el pago correspondiente al mes de Febrero del 2017. 03 | 01 | 581 | 9458 | 71006744 | 0000045 3,000.00
Subsidio economico otorgado a Silvia Xiomara Molina Lazaro quien recide en la Comunidad de el Puente Goascoran que
Silvia Xiomara Molina | 0411-1987- |utilizara para cubrir gastos medicos de su Madre Clementina Lazaro, quien se encuentra en mal estado de salud, carecen 01-080-
08/03/2017 |Erazo 00200 |de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9459 | 71003847 | 0000940 1,200.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Jose Enrique Chavarria Delgado quien recide en la Cabecera Municipal que utilizara
Jose Enrique Chavarria | 0501-1965- | para viajar al Hospital Mario Catarino Rivas de San Pedro Sula a chequeos medicos quien se encuentra en mal estado de 01-080-
09/03/2017 |Delgada 04470 |salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 8460 | 71003848 | 0000940 3,500.00
Subsidio economico otorgado a |a Escuela "Luis Alfonso Santos” de la Comunidad de San Jose Ia Llorosa seglin Contrato
Hendry Dinora Reyes | 0415-1998- | Suscrito el dia Jueves 02 de Febrero del 2017 para el pago a la Maestra de dicho Centro correspondiente al mes de 01-080-
09/03/2017 |Melgar 00085 |Febrero del 2017. 03 | 01 | 581 9461 | 71006746 | 0000045 6,000.00
Deisy Oneyda 0418-1884- | Subsidio economico otorgado a la CCEPREB " Caritas Felices” de la Comunidad de San Jose |a Liorosa segln contrato 01-080-
09/03/2017 |Caballera Navarrete 00148 |suscrito, para el pago correspondiente al mes de Febrero del 2017. 03 | 01 | 581 9462 | 71006747 | 0000045 2,000.00
Pago al Sr. Ibis Ivar Tabora Ramirez segun contrato suscrito el dia Viernes 03 de Marzo del 2017, por trabajos en la
Ibis Ivar Tabora 0501-1977- |Reparacion, Balastreo, Conformacion y Compactacion de la Calle principal y Calles internas de la Comunidad de Valle 01-080-
09/03/2017 |Ramirez 04538 |Magdalena y la Colonia Madrid. 05 | 01 | 466 | 9463 | 71006748 | 0000045 80,000.00
Maria Patricia Martinez | 0416-1970- |Subsidio economico otorgado al Jardin de Nifios "Risas Infantiles’ de la Comunidad de Valle Magdalena segtin convenio 01-080-
09/03/2017 |Rosa 00118 |suscrito el dia Viernes 03 de Febrero del 2017, para el pago a la Conserje correspondiente al mes de Febrero del 2017. 03 | 01 | 581 | 9464 | 71006748 | 0000045 3,500.00
0418-1962- 01-080-
09/03/2017 |Jazz TV 00038 _ [Pago de cobertura por medio Televisivo, actividades realizadas por la Corporacion Municipal. 01 | 08 | 266 | 9465 | 71003849 | 0000940 1,500.00
0411-1880- | Subsidio economice otorgado a Ja CCEPREB "Mundoa Infantil" de la Comunidad de Torrecillas segtn contrato suscrito para 01-080-
10/03/2017_{Flor Amanda Menjivar 00019 |el pago correspondiente al mes de Febrero del 2017. 03 | 01 | 581 | 9466 | 71006750 | 0000045 3,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Salud de la Comunidad de Concepcion Barrancas segun convenio suscrito &l
Gustavo Adolfo Lozano | 1201-1982- |dia Martes 03 de Enero del 2017, para el pago de la Consetje de dicho centro correspondiente a los meses de Enero y 01-080-
10/03/2017 |Rivera 00480  |Febrero del 2017, segun liquidacion. 03 | 01 | 581 9467 | 71006751 | 0000045 4,000.00
Pago de 200 padquetes de bosas de agua a L. 10.00 C/uno segtn factura la que fue repartida a Personas que asistieron a
Carlos Humberto Arita | 0421-1956- |la Inauguracion de los proyectos de Electrificacion del campo de Futbol de las Comunidadss de Chepelares y la Cuchilla 01-080-
14/03/2017 |Villeda 00200 |Platanares los dias 01 y 06 de Marzo del 2017. 03 | 09 | 467 | 9468 | 71003850 | 0000940 2,000.00
0413-1844- [ Subsidio economico otorgado a |a Sra. Victoria Ramos quien recide en la Comunidad de la Guchilla Platanares que 01-080-
14/03/2017 |Victoria Ramos 00081 |utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9469 | 71003851 | 0000940 1,500.00
nula nula 89470 0.00
0410-1852- [ Subsidio economico otorgado al Sr. Jose Santos Pefia quien recide en la Comunidad de San Buena Ventura que utilizara 01-080-
14/03/2017 |Jose Santos Pefa 00077 _ |para cubrir gastos medicos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9471 | 71003852 | 0000940 1,000.00
Luis Miguel Zuniga 0410-1991- | Subsidio economica otorgado a Luis Miguel Zuniga Alberto quien recide en la Comunidad de Valle Magdalena que utilizara 01-080-
14/03/2017 |Alberto 00422 |para cubrir gastos medicos, carece de recursos economicos, 03 | 07 | 571 9472 | 71003853 | 0000940 2,000.00
Zoila Argentina Chavez | 0401-1996- [ Subsidio econamica otorgado a Zoila Argentina Chavez Gomez quien recide en la Comunidad de Concepcion Barrancas 01-080-
14/03/2017 |Gomez 00278  |que utilizara para cubrir gastos medicos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9473 | 71003854 | 0000940 1,500.00
0410-1853- | Subsidio economico otorgado a |a Sra. Juana Ramirez quien recide en la Comunidad de Pedernales, Valle Magdalena que 01-080-
14/03/2017 |Juana Ramirez 00338 _|utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9474 | 71003855 0000840 1,000.00
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i Subsidio economico otorgado al Jardin de Nifios " Rogelio Chavarria® de la Cabecera Municipal segtin convenio suscrito el
Gloria Liceth Fajarda | 0401-1965- |dia Viernes 03 de Febrero del 2017, para el pago a la Conserje correspondiente al mes de Marzo del 2017, segln 01-080-
15/03/2017 |Oliva 00496 |Liguidacion. 03 | 01 | 581 | 9475 | 71006752 | 0000045 2,000.00
0408-1994- 01-080-
15/03/2017 |Cablemar 00380 |Pago del Servicio de Intemet correspondiente al mes de Febrero del 2017. 01 | 08 | 216 | 9476 | 71003856 | 0000940 1,100.00
Juan Isidro Garcia 0411-1986- 01-080-
15/03/2017 |Lopez 00053 |Pago de Vacaciones al Jefe de la UM.A correspondiente a 20 dias Laborables segun solicitud. 04 | 01 | 115 | 9477 { 71003857 | 0000940 5,000.00
German Guerra 0411-1867- [Reembolso al Alcalde Municipal por el pago de facturas de Combustible por gestiones Municipales realizadas en el 01-080-
16/03/2017 |Echeverria 00104 |Vehiculo Municipal Mazda BtS0 01 | 08 | 356 | 9478 | 71003858 | 0000940 11,600.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Juan Ramon Pefia Leveron quien recide en la Comunidad de Piedra Pintada que
Juan Ramon Pefla 1414-1961- |utilizara para viajar al Hospital Escuela en Tegucigalpa M.D.C a recibir atencion medica quien se encuentra en mal estado 01-080-
16/03/2017 |Leveron 00017  |de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 478 | 71003859 | 0000940 4,000.00
rl\ﬁmedss Vargas 0411-1971- [ Subsidio economico otorgado a la Sra. Mercedes Vargas Ventura quien recide en la Comunidad de Aldea Nueva que 01-080-
17/03/2017 |Ventura 00164  |utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos econormicos. 03 | 07 | 571 | 9480 | 71003860/ 0000940 1,200.00
Brenda Yaneth Casaca [0411-1991- |Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Nuevo Renacer” de la Comunidad de la Cuchilla Platanares segun contrato 01-080-
17/03/2017 |Gutierrez 00237  |suscrito, para el pago correspondiente al mes de Febrero del 2017, 03 | 01 | 581 | 9481 | 71003861 | 0000940 5,000.00
0421-1949- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Lucila Velasquez quien recide en la Comunidad de San Buena Ventura que utilizara 01-080-
17/03/12017 {Lucila Velasquez 00096 _|para |a compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9482 | 71003862 | 0000940 1,000.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela "Lempira” de la Gomunidad de Ia Golmena segun convenio suscrito el dia =
Rosa Gonzales 0401-1961- | Jueves 02 de Febrero del 2017, para el pago de la Maestra que imparte clases en dicho Centro Educativo, 01-080-
17/03/2017 |Miranda 00563 _ Jcorrespondiente al mes de Febrero 2017, Segtin Liguidacion. 03 | 01 | 581 | 9483 | 71003863 | 0000940 3,500.00
1414-1984- | Subsidio economico otorgado al St. Andres Duarte quien recide en la Comunidad de Piedra Pintada que utilizara para 01-080-
17/03/2017 |Andres Duarte 00157 _jcompra de alimentos para el sustento de su Familia, carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9484 | 71003864 0000940 1,000.00
Alejandra Grascibel 0413-1898- | Subsidio economico otorgado a Ja CCEPREB " Suefios Infantiles” de 1a Gomunidad de el Campanario segtin contrato 01-080-
17/03/2017 |Fuentes Vasquez 00574 |suscrito, para el pago correspondiente al mes de Febrero del 2017 X 03 | 01 | 581 | 9485 | 71003865 | 0000940 4,000.00
0411-1967- [ Subsidio economico otorgado a la Sra. Maria Angela Diaz quien recide en la Cabecera Municipal que utilizara para el pago 01-080-
17/03/2017 {Maria Angela Diaz 00083  |de examenes medicos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9486 | 71003866 [ 0000940 1,000.00
Jose Froilan Escalante |0411-1971- 01-080-
17/03/2017 |Barahona 00189 |Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 | 113 | 9487 | 71003867 | 0000940 3,500.00
Juan Carlos Lopez 0410-1977- 01-080-
17/03/2017 |Melgar 00763 |Pago de |a Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 ] 01| 113 | 9487 | 71003868 | 0000940 3,500.00
Francisca Diaz 0411-1974- 01-080-
17/03/2017 |Escalante 00040 _|Pago de la Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 | 113 | 9487 | 71003869 | 0000940 3,500.00
Marco Tulio Madrid 0410-1963- 01-080-
17/03/2017 |Mejia 00461 JPago de la Dieta por asistir a |a Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 | 01 | 113 | 9487 | 71003870 0000940 3,500.00
Jose Daniel Guevara | 0411-1985- 01-080-
17/03/2017 |Brita 00108 JPago de la Dieta por asistir a la Celebracion de la Sesion Ordinaria Celebrada este dia. 01 ] 01 | 113 | 9487 | 71003871 | 0000940 3,500.00
01-080-
17/03/2017 |Dei Retencion y Pago del Impuesto Sobre la Renta (12.5%) segun Pago de planilla de Regidores Municipales. 01 | 01 ]| 113 | 9488 | 71003872 0000940 2,500.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Salud de la Comunidad de la Cuchilla platanares segtin convenio suscrito el dia
Yorleni Elizabeth 0411-1993- | Miercoles 04 de Enero del 2017, para el pago de la Conserje de dicho Centro correspondiente al mes de Febrero del 2017 01-080-
17/03/2017|Garcia Escalante 00130 |segun liquidacion. 03 | 02 | 581 | 9489 | 71006753 | 0000045 2,000.00
Maria Adela Rivas 0411-1992- [Subsidio economico otorgado a la CCEPREB " Sonrisas Infantiles” de Ia Comunidad de la Zona Platanares segun contrato 01-080-
17/03/2017 |Alonso 00195 _ |suscrita, para el pago correspondiente al mes de Febrero del 2017. 03 | 01 ] 581 9490 | 71006754 | 0D00D45 3,000.00
Pago de viaticos al Auditor Municipal por viajar a Tegucigalpa M.D.C el dia Lunes 20 de Marzo del 2017, a entregar
Orbin Adrian Reyes 0411-1992- | subsanacion de dictamen de Presupuesto afio 2017, a la Secretaria de derechos Humanos, Justicia, Gobernacion y 01-080-
20/03/2017 |Sarmiento 00172  |Descentralizacion. 01 | 01 | 272 | 9491 | 71003873 0000940 2,300.00
0411-1876- [ Subsidio economico otorgado a la Sra. Soila Pineda quien recide en la Comunidad de San Francisco que utilizara para la F 01-080-
20/03/2017 |Soila Pineda 00147 |compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9492 | 71003874 | 0000940 1,000.00
Subsidio economico a Efrain Ramirez Portillo quien recide en la Gomunidad de Valle Magdalena que utilizara para cubrir
0411-19892- |gastos medicos de su hermano Alex Ramirez Portillo quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos 01-080-
20/03/2017 |Efrain Ramirez Portillo 00167 |economicas. 03 | 07 | 571 | 94983 | 71003875| 0000940 1,000.00
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Lurvin Griselda 10407-1980- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Lurvin Griselda Inestroza Villanueva quien recide en la Cabecera Municipal que 01-080-
20/03/2017 |Inestroza Villanueva 00088 _ |utilizara para la compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9494 | 71003876 | 0000940 1,500.00
0413-1977- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Maria Gladis Gutierrez quien recide en la Comunidad de Concepcion Barrancas 01-080-
20/03/2017 [Maria Gladis Gutierrez 00230 _ |que utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos econotmicos. 03 | 07 | 571 | 9495 | 71003877 | 0000940 1,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro Basico "Las Americas” de la Comunidad de Chepelares segtn convenio suscrito
0411-1979- |el dia Martes 03 de Enero del 2017, para el pago correspondiente a los meses de Enero y Febrero del 2017 seguin 01-080-
20/03/2017 |Roni Prado Moran 00038 [liquidacion. 03 | 01 | 581 | 9496 | 71006755 | 0000045 6,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro Basico "Las Americas” de la Comunidad de Chepelares segtin convenio suscrito ei
0411-1978- | dia Viernes 03 de Febrero del 2017, para el pago a la Maestra que imparte |a clase de computacion en dicho centro, 01-080-
20/03/2017 |Roni Prade Moran 00038 _|correspandiente al mes de Febrero del 2017 segun Liquidacion. 03 | 01 | 581 9497 | 71006755 | 0000045 4,500.00
Subsidio economico otorgado al Centro Basico "Cristobal Colon" de la Comunidad de Concepcion Barrancas segln
Oscar Avilio Alvarado | 0420-1963- [convenio suscrito el dia Viernes 03 de Febrero del 2017,para el pago de (3) Maestras que imparten clases en dicho 01-080-
20/03/2017 |Paz 00008 _ |Centro, correspondiente al mes de Febrero del 2017 segun Liquidacion. 03 | 01 | 581 | 9488 | 71003878 | 0000940 14,500.00
Maria Mercedes Tobar |0411-1992- |Subsidio economica otorgado a Maria Mercedes 1obar Villeda quien recide en la Comunidad de la Colmena que utilizara 01-080-
21/03/2017 |Villeda 00013 _ |para cubrir gastos medicos _de su hijo Alexander Jose Pineda, carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 574 | 9489 | 71003879| 0000940 1,000.00
Subsidio economico otorgado a Reyna Olenia Murillo Hernandez quien recide en la Comunidad de Aldea Nueva que
Reyna Olenia Murillo | 0410-1996- |utilizara para el pago de examenes medicos y compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, 01-080-
21/03/2017 |Hernandez 00023 |carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 { 9500 { 71003880 0000940 1,400.00
Subsidio econamico otorgado al Equipo de Futbol de la Comunidad de Valle Magdalena que utilizaran para financiar
Walter Fernando 0411-1985- [actividades quienes estan realizando un campeonato de Futbol no cuentan con los recursos economicos para algunas 01-080-
22/03/2017 |Chinchilla Gomez 00161 |actividades. 03 | 05 | 573 | 9501 | 71003881 | 0000940 3,000.00
0418-1962- | Subsidio econamico otorgado a la Sra. Eudilia Flores quien recide en la Comunidad de Aldea Nueva que utilizara para la 01-080-
22/03/2017 |Eudilia Flores 00118 _ Jcompra de productos de la Canasta basica, para su alimentacion carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9502 | 71003882 | 0000940 1,000.00
Jorge Alberto Lemus | 1601-1983- | Subsidio economico otorgado a la Palicia Nacional Preventiva de la Cabecera Municipal, para la mobilizacion de la 01-080-
23/03/2017 |Castillo 00627 |Patrulla que esta asignada a |a Jefatura Policial. 03 | 09 | 573 | 9503 | 71003883 | 0000940 1,000.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Victor Manuel Garcia Pinto quien recide en el Barrio Miraflores de la Entrada de Copan
Victor Manuel Garcia  |0413-1978- |que utilizara para el pago de examenes medicos y compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, 01-080-
24/03/2017 |Pinto 00752 |carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9504 | 71003884 | 0000940 1,500.00
0422-1862- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Mariana Escobar quien recide en la Comunidad de el Campanario que utilizara 01-080-
24/03/2017 |Mariana Escobar 00088 |para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9505 | 71003885 | 0000940 1,500.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Toni Caballero quien recide en la Comunidad de Piedra Pintada que utilizara para la
0401-1967- fcompra de alimentos y poder viajar a Tegucigalpa M.D.C a visitar un Familiar que se encuentra interno en el Hospital 01-080-
24/03/2017 |Toni Caballero 00650 |Escuela en mal estado de salud carecen de recursos sconomicos. 03 | 07 | 571 9506 | 71003886 | 0000940 5 000.00
Santos Isaias Escobar [0411-1967- | Subsidio economica otorgado al Sr. Santos Isaias Escobar Benitez quien recide en la Comunidad de el Campanario que 01-080-
24/03/2017 |Benitez 00036 _|utilizara para la compra de alimentos para su alimentacion, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9507 | 71003887 0000940 1,200.00
Maria del Carmen 0714-1976- [ Subsidio economico otorgado a la Sra. Maria del Carmen Osorto Ramirez quien recide en la Comunidad de Chepelares 01-080-
28/03/2017 |Osorto Ramirez 00227 _ |que utilizara para la compra de alimentos carece de recursos economicas. 03 | 07 | 571 | 9508 | 71003888 | 0000940 600.00
Sulbsidio economico otorgado a Amanda Esperanza Enamorado Sarmiento quien recide en la Comunidad de el Puente
Amanda Esperanza 0410-1992- |Goascoran que utilizara para cubrir gastos medicos quien se encuentra en mal esatdo de salud, carece de recursos 01-080-
28/03/2017 |Enamorado Sarmiento 00921 |economicos. 03 | 07 | 571 9508 | 71003889 | 0000940 2,000.00
Carmen Rivera 0411-1987- | Subsidio economico otorgado a la Sra. Carmen Rivera Espinoza quien recide en la Comunidad de la Guchilla Platanares 01-080-
29/03/2017 |Espinoza 00179 |que utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9510 | 71003890 | 0000940 1,000.00
Rosa Elvia Santos 0411-1987- | Subsidic economico otorgado para el pago de jugustes para el desarrollo de "Recreovia’ la cual se desarrollara el dia 01-080-
28/03/2017 |Serrano 00168 |Jueves 30 de Marzo del 2017, en |a Comunidad de Torrecillas del Municipio. 03 | 09 | 573 | 9511 | 71003891 | 0000940 1,000.00
Juan Antonio Gonzales |0417-1978- [Subsidio economico otorgado al Sr. Juan Antonio Gonzales Meza quien recide en la Comunidad de Chepelares que 01-080-
29/03/2017 |Meza 00154  |utilizara para cubrir gastos medicos de su Hijo Josue Edgardo Gonzales, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 8512 | 71003892 0000940 1,000.00
Laban Mancia 1603-1967- [Pago por el alquiler de Discomobil que amenizo actividad realizada el dia Sabado 25 de Marzo presente afio por el 01-080-
28/03/2017 |Hernandez 00061 _|Instituto Juventud del Futuro de la Cabecera Municipal. 03 | 01 | 581 | 9513 | 71003883 | 0000840 4,000.00
Jhony Magdiel 0411-1981- 01-080-
29/03/2017 |Enamorado Garcia 00087 _|Pago de vacaciones al Tesorero Municipal correspondiente a 20 dias Laborables segtin solicitud. 01 | 08 | 115 | 9514 | 71003834 | 0000940 6,333.00
01-080-
Pago de Planilla Pago de salario mes de Marzo a empleados Municipales. 04 § 01 | 111 | 9515 0000046 112,000.00
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! Subsidio economico otorgado a la Sra. Ana Escalante Arriaga quien recide en la Comunidad de San Buena Ventura que
0410-1984- |utilizara para el transporte, alimentacion y atencion medica para su hermano Raul Escalante quien se encuentra en mal 01-080-
31/03/2017 |Ana Escalante Arriaga 00512 |estado de salud, carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 9516 | 71003895 | 0000940 3,000.00
Nixon Osmin Pineda 0411-1999- [Pago Salario al Asistente de Catastra correspondiente al mes de Marzo del 2017, segtin contrato suscrito el dia Miercoles 01-080-
31/03/2017 |Gonzales 00103 |01 de Febrero del 2017. 01 | 08 | 124 | 9517 | 71003896 | 0000940 6,000.00
Nula nula 9518 0.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Ramon Rosa de la Gabecera Municipal segtin convenio suscrito el dia Jueves
0411-1969- |02 de Febrero del 2017, para el pago a la Maestra que imparte la clase de Computacion en dicho Centro Educativo 01-080-
31/03/2017 |Juan Jose Sagastume 00258 [correspondiente al mes de Marzo del 2017, Segun liquidacion. 03 | 01 | 581 9518 | 71006756 | 0000045 7,000.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Ramon Rosa de la Cabecera Municipal segin convenio susctita el dia Lunes 02
0411-1989- |de Enero del 2017, para el pago del Vigilante de dicho Centro Educativo correspondiente al mes de Marzo del 2017, segtn 01-080-
31/03/2017 |Juan Jose Sagastume 00258 |liquidacion. 03 | 01 | 581 | 9520 | 71006756 | 0000045 1,500.00
Damaris Alejandra Lara | 0411-1983- [Subsidio economico otorgado a la Comision de Transparencia para el funcionamiento correspondiente al mes de Marzo 01-080-
31/03/2017 |Zavala 00345  |del 2017. 03 | 07 | 573 | 9521 | 71006757 | 0000045 9,000.00
0413-1953- [ Subsidio ecanomico otorgado a |a Sra. Catalina Mejia quien recide en la Comunidad de Aldea Nueva que utilizara para la 01-080-
31/03/2017 |Catalina Mejia 00097 __Jcompra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 9522 | 71003897 | 0000940 1,500.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Eulalio Alvarado Garza quien recide en la Comunidad de 1a Cuchilia Platanares que
0403-1853- |utilizara para viajar al Hospital de Occidente y cubrir gastos medicos de su Esposa Martha Gomez quien se encuentra en 01-080-
31/03/2017 |Eulalio Alvarado garza 00014 |mal estado de salud, carecen de recursos economicos. 03 1 07} 5% 9523 | 71003898 | 0000940 2,000.00
Pago del L. 20.00 por Comision de Proveedores Sefin, Pago de L. 9.50 por el Impuesto sobre le Renta de Ia cuenta No 01-
31/03/2017 |Banco del Pais 080-0000045. 01 ] 08 | 265 29.50
TOTAL EGRESOS L 669,600.62
TOTAL COMPRAS SEGUN ORDENES DE PAGO L 102,375.00

Elaborado por:
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